САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

«АЛЬЯНС ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АП «АПП»)

___________________________________________

г. Москва

23 марта 2017 г.  № 25-2017

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета

от 23.03.2017 № 12-2017

Дата проведения заседания: 23 марта 2017 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АП «АПП».

3. О прекращении действия свидетельства.

4. Об исключении из членов СРО АП «АПП».

5. О выдвижении делегата от СРО АП «АПП» для участия в Окружной конференции

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации.

6. Об участии в IV Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «26» апреля

2017 года, по адресу:  г. Москва, Площадь Европы, дом 2 гостиница «Рэдиссон Славянская».

7. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Москвитиным М.В.  повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АП «АПП»

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная

электросетевая компания» (ИНН 7751034542)   в члены СРО АП «АПП» и выдать вновь принятому

члену при условии оплаты в соответствующем размере взноса в компенсационный фонд

свидетельство № 0101.01-2017-7751034542-П-163 о допуске к следующим видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

3. Работы по подготовке конструктивных решений

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о

перечне инженерно-технических мероприятий:

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно

2

и их сооружений

Данный вид работ Общества с ограниченной ответственностью «Объединенная

электросетевая компания» (ИНН 7751034542)не распространяется на особо опасные,

технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По вопросу № 3 повестки дня «О прекращении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Прекратить на основании статьи 6.3 положения о системе мер дисциплинарного

воздействия СРО АП «АПП» действие свидетельства 04.02.2016 года № 0007.02-2012-7708533746-

П-163 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной

ответственностью «Универсал-Энерго» (ИНН 7708255168),  в отношении всех видов работ с 23

марта 2017 года.

По вопросу № 4 повестки дня «Об исключении из членов СРО АП «АПП»

 РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации исключить Общество с ограниченной ответственностью «Универсал-

Энерго» (ИНН 7708255168) из членов Ассоциации в связи с отсутствием свидетельства о допуске

хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

По вопросу № 5 повестки дня «О выдвижении делегата от СРО АП «АПП» для

участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».

РЕШИЛИ: Направить делегатом от СРО АП «АПП» на Окружную конференцию

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, которая состоится 13.04.2017, Вице-президента СРО АП

«АПП» Москвитина Максима Валерьевича.

По вопросу № 6 повестки дня «Об участии в IV Всероссийском Съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации «26» апреля 2017 года, по адресу:

г. Москва, Площадь Европы дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская»»

РЕШИЛИ: Принять участие в IV Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации

«26» апреля 2017 года.

Избрать делегатом от СРО АП «АПП» на участие в IV Всероссийском Съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих инженерные

3

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации «26» апреля 2017 года, по адресу г. Москва, Площадь Европы

дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская», Вице-президента СРО АС «АСП» Москвитина Максима

Валерьевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По вопросу № 7 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                              Н.С. Иванова

ВЕРНО:

Исполнительный директор     Е.С. Иноземцева